
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О! 2018 г. № 'fJ'G
г. Барнаул

Об утверждении списков педагогических 
работников муниципальных образователь
ных организаций Бийского образовательного 
округа, аттестующихся в целях установления 
квалификационных категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного прика
зом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276, 
Положения о Министерстве образования и науки Алтайского края, утвержденного 
Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142, согласно поданным 
заявлениям педагогических работников 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки педагогических работников муниципальных образователь
ных организаций, аттестующихся в целях установления первой квалификационной 
категории (на общих основаниях - приложение 1, по особой форме -  приложение 3).

2. Утвердить списки педагогических работников муниципальных образователь
ных организаций, аттестующихся в целях установления высшей квалификационной 
категории (на общих основаниях - приложение 2, по особой форме -  приложение 4).

3. Провести заседание Главной аттестационной комиссии Министерства образо
вания и науки Алтайского края для рассмотрения заявлений педагогических работни
ков муниципальных образовательных организаций, аттестующихся в целях установ
ления квалификационных категорий, 20.03.2018 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дюбенкову М.В., 
заместителя министра.

Министр А.А. Жидких

Соловье] геньевна, 8(385-2) 29 86 61
Цыцори] )бертовна, 8(385-2) 29 86 67



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от & 2018 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления первой квалификационной категории

на общих основаниях

2

Кочешева 
Яна Валерьевна

-учитель МБОУ Сарасинская средняя общеобра
зовательная школа Алтайского района

Майдурова 
Марина Геннадьевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразо
вательная школа № 2 имени почётного граждани
на Алтайского края И.А. Яркина Алтайского 
района

Макасеева 
Марина Андреевна

-воспитатель структурного подразделения 
детский сад МБОУ Нижнекаменская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

Мартакова 
Наталья Валерьевна

-учитель Макарьевской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ Алтайская сред
няя общеобразовательная школа № 1 им. П.К. 
Коршунова Алтайского района

Мордвинова 
Алёна Сергеевна

-учитель МБОУ «Айская средняя общеобразова
тельная школа» Алтайского района

Пушнина 
Елена Витальевна

-воспитатель структурного подразделения 
детский сад МБОУ Нижнекаменская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

Савинцева
Анастасия Сергеевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразо
вательная школа № 1 им. П.К. Коршунова Алтай
ского района

Афанасьева
Анастасия Владимировна

-учитель МБОУ «Малоенисейская средняя обще
образовательная школа» Бийского района

Басаргина
Лариса Александровна

-воспитатель МБОУ «Шебалинская средняя об
щеобразовательная школа имени братьев Крав
ченко» Бийского района

Березенцева 
Лариса Владимировна

-воспитатель дошкольной ступени Верх- 
Бехтемирского филиала МБОУ «Шебалинская 
средняя общеобразовательная школа имени 
братьев Кравченко», Бийского района

Пономарев 
Сергей Николаевич

-учитель МКОУ «Стан-Бехтемирская средняя 
общеобразовательная школа» Бийского района



Пьянкова
Марина Дмитриевна

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеоб
разовательная школа» Бийского района

Ракитская
Татьяна Анатольевна

-воспитатель дошкольной ступени Верх- 
Бехтемирского филиала МБОУ «Шебалинская 
средняя общеобразовательная школа имени 
братьев Кравченко» Бийского района

Суняйкина 
Надежда Павловна

-воспитатель МБДОУ «Малоенисейский детский 
сад «Огонек» Бийского района

Терешина
Татьяна Михайловна

-воспитатель МБОУ «Шебалинская средняя 
общеобразовательная школа имени братьев 
Кравченко» Бийского района

Трофимова 
Рада Павловна

-учитель МБОУ «Малоенисейская средняя обще
образовательная школа» Бийского района

Казанина 
Олеся Васильевна

-учитель Усть-Ануйской средней школы, филиала 
МБОУ «Приобская общеобразовательная средняя 
(полная) школа» Быстроистокского района

Цапова
Наталья Егоровна

-музыкальный работник детского сада «Солныш
ко», структурного подразделения МБОУ «Ново- 
покровская общеобразовательная средняя школа» 
им. А.А. Немтинова Быстроистокского района

Копылова 
Марина Ивановна

-воспитатель детского сада «Солнышко», струк
турного подразделения МБОУ «Новопокровская 
общеобразовательная средняя школа» им. А.А. 
Немтинова Быстроистокского района

Ануфриева 
Г алина Алексеевна

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеобразо
вательная школа Ельцовского района

Калинина 
Ольга Алексеевна

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеобразо
вательная школа Ельцовского района

Тюкина
Юлия Сергеевна

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеобразо
вательная школа Ельцовского района

Овсянников 
Виталий Иванович

-учитель МКОУ Зональная средняя общеобразо
вательная школа Зонального района

Шнейгербергер 
Татьяна Владимировна

-учитель МКОУ Соколовская средняя общеобра
зовательная школа Зонального района

Тейхриб 
Сона Сергеевна

-учитель МКОУ Соколовская средняя общеобра
зовательная школа Зонального района



Козлова
Ольга Александровна

-учитель МКОУ Соколовская средняя общеобра
зовательная школа Зонального района

Шмидт
Александра Алексеевна

-учитель Новочемровской средней общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ Мирная сред
няя общеобразовательная школа Зонального 
района

Падурару 
Галина Федоровна

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» 
Зонального района

Проскурина 
Ирина Викторовна

-учитель МКОУ «Усть-Кажинская средняя обще
образовательная школа» Красногорского района

Баранова
Ирина Александровна

-учитель Макарьевской основной общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Усть- 
Кажинская средняя общеобразовательная школа» 
Красногорского района

Кадай
Галина Петровна

-воспитатель МБОУ детский сад «Вишенка» 
с корпусом № 2 детский сад «Огонек» Красногор
ского района

Воронова
Лариса Анатольевна

-воспитатель детского сада «Солнышко», струк
турного подразделения МБОУ «Шутовская сред
няя общеобразовательная школа» Петропавлов
ского района

Дубасова
Ирина Васильевна

-воспитатель детского сада «Березка», структур
ного подразделения МБОУ «Зеленодольская 
средняя общеобразовательная школа» Петропав
ловского района

Зеновьева
Екатерина Николаевна

-воспитатель детского сада «Березка», структур
ного подразделения МБОУ «Зеленодольская 
средняя общеобразовательная школа» Петропав
ловского района

Стрельцова 
Анна Вениаминовна

-учитель МБОУ «Зеленодольская средняя обще
образовательная школа» Петропавловского 
района

Голод
Елена Анатольевна

-учитель МБОУ «Верх-Обская средняя общеобра
зовательная школа им. М.С. Евдокимова» 
Смоленского района

Фишер
Елена Анатольевна

-воспитатель МБОУ«Линевская средняя общеоб
разовательная школа» Смоленского района

Мальцева 
Алина Алексеевна

-воспитатель МБОУ «Кировская средняя общеоб
разовательная школа» Смоленского района



Майер
Наталья Кахаровна

Сапронов
Валерий Алексеевич

Лобанова
Марина Николаевна

Плотникова 
Ирина Юрьевна

Мельникова 
Татьяна Алексеевна

Старков
Иван Васильевич

Патрахина
Елена Владимировна

Шестакова 
Татьяна Ивановна

Алборишвили 
Наталья Дмитриевна

Давыдова 
Ольга Анатольевна

Бякина
Любовь Андреевна

-воспитатель детского сада № 2 «Ландыш» струк
турного подразделения МБДОУ детский сад № 3 
«Алёнушка» с. Советское Советского района

-учитель Кокшинской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ Красноярская 
средняя общеобразовательная школа Советского 
района

-воспитатель детского сада № 20 «Сказка», 
структурного подразделения МБОУ «Сибирская 
средняя общеобразовательная школа» с. Шуль- 
гинка Советского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок» 
Солонешенского района

-учитель Тальменской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Красноануйская 
основная общеобразовательная школа» Солоне
шенского района

-тренер-преподаватель МБУ ДО «Солонешенский 
Центр детского творчества» филиал Солонешен- 
ская детско-юношеская спортивная школа Соло
нешенского района

-учитель Карповской средней общеобразователь
ной школы, филиала МБОУ «Тумановская сред
няя общеобразовательная школа» Солонешенско
го района

-учитель Карповской средней общеобразователь
ной школы, филиала МБОУ «Тумановская сред
няя общеобразовательная школа» Солонешенско
го района

-учитель Степнинской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Тумановская 
средняя общеобразовательная школа» Солоне
шенского района

-учитель Степнинской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Тумановская 
средняя общеобразовательная школа» Солоне
шенского района

-учитель МКОУ «Карабинская средняя общеобра
зовательная школа» Солтонского района



Колосова
Лидия Александровна

-учитель МБОУ Солтонская средняя общеобразо
вательная школа Солтонского района

Летягин
Николай Петрович

-учитель МБОУ Солтонская средняя общеобразо
вательная школа Солтонского района

Полежаев
Анатолий Николаевич

-учитель МБОУ Ненинская средняя общеобразо
вательная школа имени Героя РФ Лайса А.В. 
Солтонского района

Реймер
Елена Александровна

-учитель МБОУ Солтонская средняя общеобразо
вательная школа Солтонского района

Савицкая 
Ирина Ивановна

-педагог дополнительного образования МКОУ 
ДО «Детско-юношеский центр» Солтонского 
района

Минакова 
Наталья Ивановна

-учитель МБОУ «Новоеловская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

Балашова 
Юлия Викторовна

-учитель МБОУ «Загайновская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

Суворова 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Ельцовская средняя общеобра
зовательная школа» Троицкого района

Радченко
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Загайновская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

Мосиенко 
Наталья Георгиевна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразо
вательная школа №2» Троицкого района

Киселева 
Юлия Викторовна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразо
вательная школа №2» Троицкого района

Строганова 
Елена Борисовна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразо
вательная школа №2» Троицкого района

Кротова
Екатерина Анатольевна

-учитель МБОУ «Боровлянская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

Евсина
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Боровлянская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

Карпенко 
Надежда Ивановна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразо
вательная школа № 1» Троицкого района

Ковалевский 
Сергей Леонтьевич

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразо
вательная школа №1» Троицкого района



Усова
Анна Ивановна

-учитель МБОУ «Красноярская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

Клиновицкая 
Елена Валентиновна

-учитель МБОУ «Ведовская средняя общеобразо
вательная школа» Троицкого района

Карзакова
Наталья Валентиновна

-воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад №1 
«Родничок»

Черкасова 
Елена Григорьевна

-воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад №1 
«Родничок»

Ананьева
Любовь Васильевна

-воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад №1 
«Родничок»

Самодурова 
Оксана Евгеньевна

-учитель МБОУ «Ведовская средняя общеобразо
вательная школа» Троицкого района

Котяхова
Татьяна Васильевна

-воспитатель МБДОУ «Целинный детский сад 
№ 1 «Ромашка» Целинного района

Кудряшова 
Лидия Николаевна

-учитель МБОУ «Побединская средняя общеобра
зовательная школа» Целинного района

Лаврут
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Марушинская средняя (полная) 
общеобразовательная школа» Целинного района

Стрельченко 
Марина Анатольевна

-методист МБУ ДО «Целинный районный Дом 
детского творчества» Целинного района

Жданова
Татьяна Ивановна

-учитель МКОУ «Ложкинская основная общеоб
разовательная школа» Целинного района

Фишер
Светлана Александровна

-учитель МБОУ «Дружбинская средняя школа» 
Целинного района

Шестак
Дина Сергеевна

-учитель МБОУ «Воеводская средняя общеобра
зовательная школа» Целинного района



8
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от о /  2018 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления высшей квалификационной категории

на общих основаниях

Бочкарева
Евгения Викторовна

-учитель МБОУ Старобелокурихинская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

Вяткина 
Елена Петровна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразова
тельная школа № 5 Алтайского района

Злобин
Валерий Анатольевич

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразова
тельная школа № 1 им. П.К. Коршунова Алтайского 
района

Корчуганова 
Тамара Васильевна

-учитель Нижнекаянчинской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Айская средняя 
общеобразовательная школа» Алтайского района

Молодцова 
Ольга Михайловна

-педагог дополнительного образования МАОУ ДО 
«Алтайский районный детско-юношеский центр 
Алтайского района

Мухина
Надежда Владимировна

-учитель МБОУ Россошинская основная общеобразо
вательная школа Алтайского района

Черепанова 
Екатерина Николаевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразова
тельная школа № 5 Алтайского района

Берденева 
Елена Ивановна

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеобразо
вательная школа» Бийского района

Диянова
Светлана Владимировна

-учитель МКОУ «Стан-Бехтемирская средняя обще
образовательная школа» Бийского района

Доронина 
Жанна Валерьевна

-учитель МБОУ «Верх-Катунская средняя общеобра
зовательная школа» Бийского района

Ефименко 
Галина Дмитриевна

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеобразо
вательная школа №2» Бийского района

Казьмина
Екатерина Викторовна

-музыкальный руководитель МБДОУ «Малоенисей
ский детский сад «Огонек» Бийского района

Каратеева 
Г алина Ивановна

-учитель МБОУ «Малоугреневская средняя общеоб
разовательная школа» Бийского района



9

Клубакова
Валентина Николаевна

-музыкальный руководитель МБДОУ «Сростинский 
детский сад «Медвежонок» Бийского района

Павлов
Анатолий Владимирович

-учитель МБОУ «Верх-Катунекая средняя общеобра
зовательная школа» Бийского района

Пташникова 
Наталья Викторовна

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеобразо
вательная школа №2» Бийского района

Сафронова 
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Лесная средняя общеобразователь
ная школа» Бийского района

Скопинцева 
Евгения Борисовна

-учитель Большеугреневский филиал МКОУ «Нови- 
ковская средняя общеобразовательная школа» 
Бийского района

Самойлова
Александра Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Сростинский детский сад 
«Медвежонок» Бийского района

Хрусталева 
Наталья Анатольевна

-учитель Заринский филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа №2» Бийского 
района

Чибизова
Елена Валентиновна

-учитель МБОУ «Малоугреневская средняя общеоб
разовательная школа Бийского района

Ярцев
Александр Иванович

-учитель МКОУ«Светлоозерская средняя общеобра
зовательная школа» Бийского района

Елфимова 
Галина Григорьевна

-учитель МБОУ «Хлеборобная общеобразовательная 
средняя (полная) Быстроистокского района

Дамер
Наталья Анатольевна

-воспитатель МК ДОУ детский сад «Солнышко» 
Ельцовского района

Ходанкова 
Валентина Павловна

-учитель МКОУ Зональная средняя общеобразова
тельная школа Зонального района

Седых
Светлана Геннадьевн

-учитель МКОУ Зональная средняя общеобразова
тельная школа Зонального района

Черноштан 
Борис Васильевич

-учитель МКОУ Зональная средняя общеобразова
тельная школа Зонального района

Черноштан 
Марина Борисовна

-учитель МКОУ Зональная средняя общеобразова
тельная школа Зонального района

Черных
Оксана Александровна

-учитель МКОУ Зональная средняя общеобразова
тельная школа Зонального района



10

Давыдова
Тамара Александровна

-учитель МКОУ Плешковская средняя общеобразова
тельная школа Зонального района

Сапрунова 
Любовь Васильевна

-учитель МКОУ Мирная средняя общеобразователь
ная школа Зонального района

Сатлаева
Маргарита Николаевна

-учитель МКОУ Буланихинская средняя общеобразо
вательная школа им. М.М. Мокшина Зонального 
района

Ридель
Дмитрий Владимирович

-учитель МКОУ Буланихинская средняя общеобразо
вательная школа им. М.М. Мокшина Зонального 
района

Лебедев
Сергей Алексеевич

-учитель Новочемровской средней общеобразова
тельной школы-филиала МКОУ Мирная средняя 
общеобразовательная школа Зонального района

Лихолад
Лариса Вячеславовна

-учитель Новочемровской средней общеобразова
тельной школы-филиала МКОУ Мирная средняя 
общеобразовательная школа Зонального района

Лебедева
Наталья Геннадьевна

-учитель Новочемровской средней общеобразова
тельной школы-филиала МКОУ Мирная средняя 
общеобразовательная школа Зонального района

Харченко
Ирина Анатольевна

-учитель Шубенской средней общеобразовательной 
школы-филиала МКОУ Зональной средняя общеобра
зовательная школа Зонального района

Шлотгауэр 
Светлана Николаевна

-старший воспитатель МКДОУ «Детский сад «Спут
ник» п. Мирный Зонального района

Агаркова
Евгения Васильевна

-учитель Урожайной основной общеобразовательной 
школы-филиала МКОУ Зональной средняя общеобра
зовательная школа Зонального района

Керендитова 
Елена Георгиевна

-учитель Урожайной основной общеобразовательной 
школы-филиала МКОУ Зональной средняя общеобра
зовательная школа Зонального района

Капустина 
Г алина Г еннадьевна

-учитель МБОУ «Зеленодольская средняя общеобра
зовательная школа» Петропавловского района

Ожерельева 
Г алина Васильевна

-учитель МБОУ «Николаевская средняя общеобразо
вательная школа», филиал МБОУ «Новообинская 1 
средняя общеобразовательная школа» Петропавлов
ского района

Крючков 
Егор Егорович

-учитель МБОУ «Николаевская средняя общеобразо
вательная школа» Петропавловского района



11

Бурмистрова 
Людмила Николаевна

-учитель МБОУ «Петропавловская средняя общеоб
разовательная школа имени Героя Советского Союза 
Жукова Даниила Алексеевича» Петропавловского 
района

Фролова 
Ольга Ивановна

-учитель МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразова
тельная школа им. М.С. Евдокимова» Смоленского 
района

Бородулин
Александр Владимирович

-учитель Усть-Катунской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Верх-Обская сред
няя общеобразовательная школа им. М.С. Евдокимо
ва» Смоленского района

Ботеева
Татьяна Дмитриевна

-учитель МБОУ «Солоновская средняя общеобразо
вательная школа имени Матренина А.П.» Смолен
ского района

Завражина 
Татьяна Васильевна

-учитель МБОУ «Солоновская средняя общеобразо
вательная школа имени Матренина А.П.» Смолен
ского района

Рехтина
Татьяна Ивановна

-учитель МБОУ «Солоновская средняя общеобразо
вательная школа имени Матренина А.П.» Смолен
ского района

Дробышева 
Вера Федоровна

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеобразова
тельная школа №2» Смоленского района

Обухова
Любовь Ивановна

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеобразова
тельная школа №2» Смоленского района

Соколова
Надежда Михайловна

-учитель МБОУ «Сычевская средняя общеобразова
тельная школа имени К.Ф. Лебединской» Смоленско
го района

Шенк
Наталья Ивановна

-учитель МБОУ «Сычевская средняя общеобразова
тельная школа имени К.Ф. Лебединской» Смоленско
го района

Бурякова
Людмила Валерьевна

-учитель МБОУ Урожайненская средняя общеобразо
вательная школа Советского района

Плотникова 
Наталья Ивановна

-учитель Коловской средней общеобразовательной 
школы, филиала МБОУ «Сетовская средняя общеоб
разовательная школа» Советского района

Левыкина 
Елена Рудольфовна

-учитель МБОУ «Советская средняя общеобразова
тельная школа» Советского района



12

Рогова
Марина Владимировна

-учитель МБОУ «Советская средняя общеобразова
тельная школа» Советского района

Зиборова
Ольга Михайловна

-учитель МБОУ «Шульгинлогская средняя общеобра
зовательная школа» Советского района

Шарабарина 
Антонида Юрьевна

-учитель МБОУ «Сибирская средняя общеобразова
тельная школа» Советского района

Зезикова
Марина Ивановна

-воспитатель детского сада № 7 «Колосок», структур
ного подразделения МБОУ Урожайненская средняя 
общеобразовательная школа с.Урожайное Советского 
района

Нефедова 
Лариса Васильевна

-воспитатель детского сада № 20 «Сказка», структур
ного подразделения МБОУ «Сибирская средняя об
щеобразовательная школа» с Шульгинка Советского 
района

Шередеко
Владимир Геннадьевич

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя общеобра
зовательная школа» Солонешенского района

Зигункова 
Ирина Михайловна

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя общеобра
зовательная школа» Солонешенского района

Захарьев
Владимир Нефёдович

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя общеобра
зовательная школа» Солонешенского района

Анисимова 
Татьяна Алексеевна

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя общеобра
зовательная школа» Солонешенского района

Чернавольцева 
Елена Алексеевна

-учитель МБОУ «Красноануйская основная общеоб
разовательная школа» филиал Тальменская основная 
общеобразовательная школа Солонешенского района

Семенихина 
Евгения Николаевна

-учитель МБОУ Солтонская средняя общеобразова
тельная школа Солтонского района

Сенченко
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Ельцовская средняя общеобразова
тельная школа» Троицкого района

Вигант
Нина Гавриловна

-учитель МБОУ «Зеленополянская средняя общеобра
зовательная школа» Троицкого района

Вигант
Юрий Карлович

-учитель МБОУ «Зеленополянская средняя общеоб
разовательная школа» Троицкого района

Лещёва
Елена Александровна

-воспитатель. МБДОУ «Троицкий детский сад № 1 
«Родничок» Троицкого района



13

Швырева
Наталья Васильевна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная школа 1» Троицкого района

Шаповалова 
Любовь Владимировна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная школа 1» Троицкого района

Титова
Елена Геннадьевна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная школа №2» Троицкого района

Рыбакова
Людмила Дмитриевна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная школа 1» Троицкого района

Молодцова 
Людмила Николаевна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная школа 1» Троицкого района

Добрыгина 
Любовь Викторовна

-учитель МБОУ «Беловская средняя общеобразова
тельная школа» Троицкого района

Бардакова 
Оксана Николаевна

-педагог-психолог МБОУ «Целинная средняя обще
образовательная школа № 2» Целинного района

Борисова
Оксана Михайловна

-учитель МБОУ «Воеводская средняя общеобразова 
тельная школа» Целинного района

Королева 
Лариса Юрьевна

-воспитатель МБДОУ «Марушинский детский сад 
«Петушок» Целинного района

Калачева
Светлана Викторовна

-учитель МБОУ «Целинная средняя общеобразова
тельная школа № 2» Целинного района

Стадниченко 
Светлана Павловна

-воспитатель МКДОУ «Верх-Марушинский детский 
сад «Колокольчик» Целинного района



14
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу Министерства образо 
вания и науки Алтайского края 
от of*. £>/ 2018 № / ? €

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления первой квалификационной категории

по особой (льготной) форме

Носкова
Ольга Александровна

-учитель МБОУ Сузопская средняя общеобразова
тельная школа Солтонского района

Курасова
Татьяна Михайловна

-учитель МБОУ «Новоеловская средняя общеобразо
вательная школа» Троицкого района

Бородина
Ольга Анатольевна

-учитель филиала МБОУ «Заводская средняя обще
образовательная школа» в с. Озеро- Петровское Тро
ицкого района



15
ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края
от 6) 2018 № /Г б

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления высшей квалификационной категории

по особой (льготной) форме

Борисова 
Алла Олеговна

-учитель МБОУ Старобелокурихинская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

Замятина 
Елена Борисовна

-учитель МБОУ Алтайская основная общеобразова
тельная школа №3 Алтайского района

Кутникова 
Татьяна Олеговна

-учитель МБОУ Старобелокурихинская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

Ладыгина 
Алла Анатольевна

-учитель МБОУ Старобелокурихинская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

Летова
Надежда Борисовна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразова
тельная школа № 5 Алтайского района

Попов
Игорь Николаевич

-учитель МБОУ Россошинская основная общеобразо
вательная школа Алтайского района

Тарабрина
Людмила Александровна

-учитель МБОУ Нижнекаменская средняя общеобра
зовательная школа Алтайского района

Толстых
Ольга Александровна

-учитель МБОУ Сарасинская средняя общеобразова
тельная школа Алтайского района

Беляева
Лариса Анатольевна

-учитель МБОУ «Верх-Катунекая средняя общеобра
зовательная школа» Бийского района

Деменева 
Алена Васильевна

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеобразо
вательная школа» Бийского района

Клименко 
Ольга Павловна

-учитель МБОУ «Шебалинская средняя общеобразо
вательная школа имени братьев Кравченко» Бийского 
района

Вострикова
Валентина Прокопьевна

-учитель МКОУ Мартыновская средняя общеобразо
вательная школа Ельцовского района

Шнайдер
Ирина Николаевна

-учитель МКОУ Мартыновская средняя общеобразо
вательная школа Ельцовского района



16

Худякова
Любовь Александровна

-учитель МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразо
вательная школа им. М.С. Евдокимова» Смоленского 
района

Неверова
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеобразова
тельная школа №1» Смоленского района

Пивоварова 
Татьяна Геннадьевна

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеобразова
тельная школа №1» Смоленского района

Химичева
Татьяна Михайловна

-учитель МБОУ «Линевская средняя общеобразова
тельная школа» Смоленского района

Абращева
Надежда Александровна

-учитель МБОУ «Советская средняя общеобразова
тельная школа» Советского района

Молодых
Наталья Александровна

-учитель МБОУ «Советская средняя общеобразова
тельная школа» Советского района

Семенова
Виктория Владимировна

-учитель МБОУ «Тополинская средняя общеобразо
вательная школа» Солонешенского района

Катанаева 
Лидия Леонидовна

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя общеобра
зовательная школа» Солонешенского района

Безуглова 
Солима Фасиховна

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя общеобра
зовательная школа» Солонешенского района

Абакшина
Светлана Васильевна

-учитель МБОУ Солтонская средняя общеобразова
тельная школа Солтонского района

Бокатая
Татьяна Александровна

-учитель МБОУ Солтонская средняя общеобразова
тельная школа Солтонского района

Маклаков
Николай Дмитриевич

-учитель МБОУ Солтонская средняя общеобразова
тельная школа Солтонского района

Нечаева
Г алина Анатольевна

-учитель МКОУ «Карабинская средняя общеобразо
вательная школа» Солтонского района

Николаева
Надежда Николаевна

-учитель МКОУ «Карабинская средняя общеобразо
вательная школа» Солтонского района

Савочкина 
Алла Ивановна

-учитель МБОУ Солтонская средняя общеобразова
тельная школа Солтонского района

Шевцова
Марина Викторовна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная школа 1» Троицкого района

Цайтлер
Владимир Владимирович

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная школа № 2»



17

Мачалина
Наталья Владимировна 

Киселева
Наталья Гавриловна 

Князев
Виталий Михайлович 

Пикалова
Елена Александровна

-учитель филиал МБОУ «Боровлянской средняя 
общеобразовательная школа» в с. Вершинено Троиц
кого района

-учитель МБОУ «Беловская средняя общеобразова
тельная школа» Троицкого района

-читель МБОУ «Марушинская средняя (полная) 
общеобразовательная школа» Целинного района

-учитель МБОУ «Дружбинская средняя школа» 
Целинного района


